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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 31,009,747 29,210,896 1,798,851

국 1,255,109 1,255,109 0

균 2,506,000 2,506,000 0

기 1,058,449 1,058,449 0

특 800,000 0 800,000

도 3,080,225 2,259,305 820,920

시 22,309,964 22,132,033 177,931

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 23,304,064 21,939,559 1,364,505

국 113,049 113,049 0

균 2,506,000 2,506,000 0

기 969,497 969,497 0

특 800,000 0 800,000

도 1,240,314 419,394 820,920

시 17,675,204 17,931,619 △256,415

지역문화예술사업 육성 2,120,345 2,283,288 △162,943

국 64,049 64,049 0

기 857,856 857,856 0

도 294,514 234,794 59,720

시 903,926 1,126,589 △222,663

전남 민속예술 축제 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○ 제47회 전남 민속예술 축제 참가(2개팀)

0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

시 0 16,000 △16,000

토요 상설 공연 0 39,000 △39,000

307 민간이전 0 39,000 △39,000

04 민간행사사업보조 0 39,000 △39,000

○ 토요 상설 공연 0 39,000 △39,000경정 0원

전통민속놀이 경연대회(읍면동) 0 45,000 △45,000

307 민간이전 0 45,000 △45,000

04 민간행사사업보조 0 45,000 △45,000

○ 제13회 전통민속놀이 경연대회(읍·면·동)

0 45,000 △45,000경정 0원

예술작품구입 39,297 40,000 △703

405 자산취득비 39,297 40,000 △703

01 자산및물품취득비 39,297 40,000 △703

○ 예술작품 구입 39,297 40,000 △703경정 39,297,000원

여수 문화예술 브랜드 사업 0 155,960 △155,960



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 154,560 △154,560

01 사무관리비 0 4,560 △4,560

○ 홍보물 제작(현수막, 포스터, 리플릿)

0 3,000 △3,000

○ 급량비 0 560 △560

ㅇ 문화예술브랜드사업 추진 급식비

0 560 △560

○ 운영수당 0 1,000 △1,000

ㅇ 문화예술브랜드사업 선정위원회 회의 참석

수당 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 150,000 △150,000

○ 여수 문화예술 브랜드 사업 0 150,000 △150,000경정 0원

202 여비 0 1,400 △1,400

01 국내여비 0 1,400 △1,400

○ 브랜드사업 행사추진 출장 여비 0 1,400 △1,400경정 0원

2021년 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업 48,000 50,000 △2,000

도 24,000 25,000 △1,000

시 24,000 25,000 △1,000

307 민간이전 48,000 50,000 △2,000

도 24,000 25,000 △1,000

시 24,000 25,000 △1,000

02 민간경상사업보조 48,000 50,000 △2,000

○ 독립운동사 발간 사업 48,000 50,000 △2,000경정 48,000,000원

도 24,000 25,000 △1,000

시 24,000 25,000 △1,000

여수 이순신 역사문화달력 제작 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 여수 이순신 역사문화달력 제작

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

2021년 2차 예술인 긴급복지 지원사업 52,320 0 52,320

도 52,320 0 52,320

301 일반보전금 52,320 0 52,320

도 52,320 0 52,320

01 사회보장적수혜금 52,320 0 52,320

○ 2021년 2차 예술인 긴급복지 지원사업[예산

성립전 사용] 52,320 0 52,32052,320,000원 * 1식

도 52,320 0 52,320

2021년 공연 관련 업체 민생안정금 지원사업 12,400 0 12,400

도 12,400 0 12,400

302 이주및재해보상금 12,400 0 12,400

도 12,400 0 12,400

02 민간인재해및복구활동보상금 12,400 0 12,400



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 공연 관련 업체 민생안정금 지원사업

[예산성립전 사용] 12,400 0 12,40012,400,000원 * 1식

도 12,400 0 12,400

전통 제향.굿 보존 68,000 74,000 △6,000

귤은선생 제향 0 1,500 △1,500

307 민간이전 0 1,500 △1,500

02 민간경상사업보조 0 1,500 △1,500

○ 귤은선생 제향 0 1,500 △1,500경정 0원

서산사 제향 0 1,500 △1,500

307 민간이전 0 1,500 △1,500

02 민간경상사업보조 0 1,500 △1,500

○ 서산사 제향 0 1,500 △1,500경정 0원

손죽마을 전통 화전놀이 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

04 민간행사사업보조 0 3,000 △3,000

○ 손죽마을 전통 화전놀이 0 3,000 △3,000경정 0원

특색있는 문화예술행사 804,000 808,000 △4,000

도 8,000 8,000 0

시 796,000 800,000 △4,000

전국장애인 합창대회 참가지원 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○ 전국 장애인 합창대회 0 4,000 △4,000경정 0원

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 589,000 819,000 △230,000

도 70,000 170,000 △100,000

시 519,000 649,000 △130,000

여수 시장기 동대항 노래자랑 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○ 제17회 여수시장기 동대항 노래자랑 행사

0 20,000 △20,000경정 0원

여수 마칭페스티벌 0 200,000 △200,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 200,000 △200,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

04 민간행사사업보조 0 200,000 △200,000

○ 여수 마칭페스티벌 0 200,000 △200,000경정 0원

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향기 넘치는 역사교실 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○ 향기 넘치는 역사교실 0 3,000 △3,000경정 0원

평화 인권예술제 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

○ 제13회 평화인권 예술제 0 7,000 △7,000경정 0원

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,331,984 1,291,784 40,200

도 51,200 0 51,200

시 1,280,784 1,291,784 △11,000

문화콘텐츠사업 추진 425,680 436,680 △11,000

307 민간이전 425,000 436,000 △11,000

02 민간경상사업보조 373,000 384,000 △11,000

○ 찾아가는 영상 문화서비스 "마을이야기" 운

영 0 11,000 △11,000경정 0원

코로나19 긴급 민생 지원(노래 연습장업) 사업 51,200 0 51,200

도 51,200 0 51,200

302 이주및재해보상금 51,200 0 51,200

도 51,200 0 51,200

02 민간인재해및복구활동보상금 51,200 0 51,200

○ 코로나19 긴급민생지원(노래연습장업) 사업[

예산성립전 사용] 51,200 0 51,20051,200,000원 * 1식

도 51,200 0 51,200

문화기반시설 확충 10,311,651 10,547,880 △236,229

균 2,506,000 2,506,000 0

기 72,896 72,896 0

특 800,000 0 800,000

도 6,600 6,600 0

시 6,926,155 7,962,384 △1,036,229

여수시립박물관 건립 추진 지원 1,762,848 1,897,914 △135,066

201 일반운영비 81,111 111,420 △30,309

01 사무관리비 66,324 86,760 △20,436

○ 운영수당 48,064 68,500 △20,436

ㅇ 박물관 건립추진위원회 위원 참석수당

29,564 50,000 △20,436경정 29,564,000원

02 공공운영비 14,787 24,660 △9,873

○ 공공요금 및 제세 11,487 21,360 △9,873

ㅇ 전기요금 10,527 20,400 △9,873경정 10,527,000원

207 연구개발비 96,521 100,000 △3,479

01 연구용역비 96,521 100,000 △3,479



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수시 역사문화 아카이브 구축용역

96,521 100,000 △3,479경정 96,521,000원

401 시설비및부대비 1,572,722 1,674,000 △101,278

01 시설비 1,568,042 1,669,320 △101,278

○ 수장고 신축 79,822 180,000 △100,178

○ 오림동 암각화 고인돌 보존처리 및 3차원 디

지털 기록화사업 20,900 22,000 △1,100

경정 79,821,075원

경정 20,900,000원

유물 수집 관리 1,063,378 1,069,947 △6,569

201 일반운영비 49,284 54,920 △5,636

01 사무관리비 49,284 54,920 △5,636

○ 일반수용비 12,284 17,920 △5,636

ㅇ 유물상자 제작 2,284 7,920 △5,636경정 2,284,000원

206 재료비 10,494 11,427 △933

01 재료비 10,494 11,427 △933

○ 유물보존용품 구입 8,153 9,086 △933

ㅇ 파레트(1200*1200*150) 563 1,496 △933경정 563,000원

여수민속전시관 운영 관리 84,297 87,263 △2,966

101 인건비 1,617 2,083 △466

04 기간제근로자등보수 1,617 2,083 △466

○ 민속전시관 잡초제거 1,617 2,083 △466

ㅇ 인부임 1,418 1,884 △466경정 1,418,000원

201 일반운영비 8,200 10,700 △2,500

02 공공운영비 3,200 5,700 △2,500

○ 시설장비유지비 3,200 5,700 △2,500

ㅇ 건물(전시관) 유지관리 2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원

여수 생활문화센터 건립(생활SOC) 1,800,000 1,800,000 0

특 800,000 0 800,000

시 1,000,000 1,800,000 △800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,800,000 0

특 800,000 0 800,000

시 1,000,000 1,800,000 △800,000

01 시설비 1,733,826 1,733,826 0

○ 여수 생활문화센터 건립

1,733,826 1,733,826 0경정 1,733,826,000원

특 800,000 0 800,000

시 933,826 1,733,826 △800,000

예울마루 운영 관리 2,235,224 2,314,000 △78,776

401 시설비및부대비 91,224 170,000 △78,776

01 시설비 90,000 168,776 △78,776

○ 예울마루 선큰 지붕설치 90,000 168,776 △78,776경정 90,000,000원

예술인촌 운영 관리 245,680 258,532 △12,852



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 187,148 200,000 △12,852

01 시설비 185,708 198,560 △12,852

○ 예술인촌 건물 보수 185,708 198,560 △12,852경정 185,708,000원

시립예술단 운영 4,862,145 4,907,145 △45,000

지방 공연문화 활성화 516,805 561,805 △45,000

301 일반보전금 499,505 544,505 △45,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 499,505 544,505 △45,000

○ 한여름밤의 음악회(합창단,국악단)

0 40,000 △40,000

○ 지휘자 역량강화를 위한 미국합창 지휘자협

회(ACDA) 세미나 참가 지원(합창단) 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

시민을 위한 공연장 운영관리 2,976,439 967,962 2,008,477

국 49,000 49,000 0

기 38,745 38,745 0

도 810,000 0 810,000

시 2,078,694 880,217 1,198,477

공연장 시설 확충 및 정비 349,838 351,361 △1,523

401 시설비및부대비 48,477 50,000 △1,523

01 시설비 48,477 50,000 △1,523

○ 여수문화홀 보수 48,477 50,000 △1,523경정 48,477,000원

시민회관 진남문예회관 리모델링 추진(전환사업) 2,000,850 850 2,000,000

도 800,000 0 800,000

시 1,200,850 850 1,200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 800,000 0 800,000

시 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○ 시민회관 진남문예회관 리모델링 추진

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

도 800,000 0 800,000

시 1,200,000 0 1,200,000

지역문화예술회관 문화가 있는 날 39,700 29,700 10,000

국 27,000 27,000 0

도 10,000 0 10,000

시 2,700 2,700 0

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 여수문화예술 100년 복합 콘서트

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 한국서가협 초대작가전 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 623,261 188,915 434,346



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 623,261 188,915 434,346

보전지출 623,261 188,915 434,346

802 반환금기타 623,261 188,915 434,346

01 국고보조금반환금 507,595 147,714 359,881

○ 2020년 공공미술 프로젝트 사업 1,629 0 1,629

ㅇ 사용잔액 1,592 0 1,592

ㅇ 이자 37 0 37

○ 2020년도 국가지정문화재 보수정비사업(총액

계상) 241,765 0 241,765

ㅇ 사용잔액 148,867 0 148,867

ㅇ 이자 92,898 0 92,898

○ 2020년 문화재 활용사업 116,403 0 116,403

ㅇ 사용잔액 115,447 0 115,447

ㅇ 이자 956 0 956

○ 2017 지역대표공연예술제 지원사업 이자

2 0 2

○ 2019 지역대표공연예술제 지원사업 이자

82 0 82

1,591,760원 * 1식

36,260원 * 1식

148,866,330원 * 1식

92,897,370원 * 1식

115,446,600원 * 1식

955,720원 * 1식

1,210원 * 1식

81,960원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,666 41,201 74,465

○ 2020년 공공미술 프로젝트 사업 123 0 123

ㅇ 사용잔액 120 0 120

ㅇ 이자 3 0 3

○ 2020년도 국가지정문화재 보수정비사업(총액

계상) 38,368 0 38,368

ㅇ 사용잔액 24,756 0 24,756

ㅇ 이자 13,612 0 13,612

○ 2020년 문화재 활용사업 34,210 0 34,210

ㅇ 사용잔액 33,942 0 33,942

ㅇ 이자 268 0 268

○ 2020년도 도지정문화재 보수정비사업 1,764 0 1,764

ㅇ 사용잔액 1,458 0 1,458

ㅇ 이자 306 0 306

119,382원 * 1식

2,720원 * 1식

24,755,760원 * 1식

13,611,730원 * 1식

33,941,240원 * 1식

267,810원 * 1식

1,457,500원 * 1식

305,850원 * 1식


